
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZIO PATRIMONIO E CASA

DETERMINAZIONE N. 1766 DEL 15/09/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N° 
16 (SEDICI) POSTI AUTO SCOPERTI DI PROPRIETA’ COMUNALE 
SITI NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI MONCALIERI - 
APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE E GRADUATORIA

Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2023 di approvazione del Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazioni anni 2023/2025 ex art. 58 del D.L. 112/2008 
convertito con legge n. 133/2008, con la quale, a seguito di apposita e articolata 
ricognizione, il Consiglio Comunale ha deliberato, tra l’altro, di procedere alla 
valorizzazione dei posti auto esistenti nell’area sita in Via Santa Croce n. 10-12 e 
Via Real Collegio n. 37;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 162/2023 di indizione della procedura 
pubblica per l’assegnazione in locazione di n. 16 (sedici) posti auto scoperti di 
proprietà comunale siti nel centro storico del Comune di Moncalieri, con la quale 
sono stati stabiliti i requisiti di ammissione alla selezione pubblica, la durata delle 
concessioni ed il canone annuo dovuto;

 la determina dirigenziale n. 882 del 11/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bando per l’assegnazione in locazione di n° 16 (sedici) posti auto scoperti di 
proprietà comunale siti nel centro storico di Moncalieri; 

 l’avviso pubblico stabiliva, quale termine ultimo per la presentazione delle offerte 
all'Ufficio Protocollo Generale della Città di Moncalieri, il giorno 19/06/2023 alle 
ore 12.00; 

Preso atto che la selezione si è svolta nei seguenti giorni, come da corrispondenti verbali:

- 27/07/2023 VERBALE nr. 1 - FASE AMMISSIONE (All. 1)

- 12/09/2023 VERBALE nr. 2 - SCIOGLIMENTO RISERVE (All. 2)

Preso atto che la selezione ha determinato la seguente graduatoria provvisoria:



GRADUATORIA PROVVISORIA POSTI AUTO via real collegio 37

Nr. 

progressivo

Denominazione soggetto N. Protocollo Data Protocollo Punteggio 

ottenuto

1 MARIA NEVE CASSANO DI 
ALTAMURA 38135 05/06/2023 18

2 ADELINA ZENUNI 33920 16/05/2023 13
3 VERONICA CODA 37936 05/06/2023 13
4 FERRARO VITTORIO 41404 19/06/2023 13
5 CUSIMANO GIUSEPPE 41114 16/06/2023 11
6 FALLACE NICOLA 41405 19/06/2023 11
7 DERAMO DANIEL 41116 16/06/2023 10

Verificata la regolarità del procedimento, come risulta dai relativi verbali allegati (All. 1-2) 
che verranno approvati  con la presente determinazione;

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;

IL DIRIGENTE

Visti:

 gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. L.gvo 18/8/2000, n. 267; 

 gli artt. 4 comma 2-, e 17 del D. L.gvo 30/3/2001, n. 165;
 gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;
 il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale 29/09/2017, n. 105;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 24/03/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 27/03/2023 di approvazione del 

Piano esecutivo di gestione finanziario 2023/2025;
 Visto il Decreto Sindacale n. 41/2022 del 30/09/2022 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del Settore “APPALTI, CONTRATTI E PATRIMONIO” al 
Dott. Roberto Biancato;

Vista la regolarità del procedimento;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente richiamato;

1) di approvare i verbali della Commissione (All. 1-2), allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, relativi alla selezione per l’assegnazione in locazione di n° 16 
(sedici) posti auto scoperti di proprietà comunale siti nel centro storico di Moncalieri di 
cui al bando pubblico approvato con DD n. 882 del 11/05/2023;



2) di dare atto che secondo quanto previsto dall’anzidetto bando si procederà ad effettuare le 
verifiche relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 2 – REQUISITI del BANDO, in 
esito alle quali si disporrà l’assegnazione definitiva in locazione di n° 16 (sedici) posti auto 
scoperti di proprietà comunale siti nel centro storico di Moncalieri;

3) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i..

Il Dirigente del Settore Appalti 
Contratti e Patrimonio

Roberto Biancato / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


